
 

1 

 

                                                                                            UFFICIO CONVENZIONI E 

                                                                                                    PROCEDIMENTI ELETTORALI 

                                                                                                                       Disposizione della Direttrice Generale 

 Classificazione: II/17 

 N. allegati: 0 

 

 

NOMINA DEL COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITA’, LA VALORIZZAZIONE DEL 

BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI (CUG) - QUADRIENNIO 2025/2029 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

- Viste le leggi sull’istruzione universitaria; 

- visto l’art. 57 del D.lgs. 165/2001, come modificato dall’art. 21 della Legge 183/2010;  

- vista la legge 30.12.2010, n. 240;  

- visto l’art. 41 del vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena; 

- visto l’art. 39 del vigente Regolamento elettorale per la costituzione degli organi dell’Università 

degli Studi di Siena; 

- visto il Regolamento del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 
benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG);  

- vista la D.D.G. prot. n. 41015 del 24 febbraio 2025 con cui è stato emanato l’Avviso di selezione per 

la costituzione del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni; 

- viste le candidature presentate per la designazione dei rappresentanti dell’amministrazione 
universitaria; 

- preso atto dell’indicazione dei/delle candidati/e selezionati/e dalla Direttrice generale che, ai sensi 

dell’art. 39 comma 4 del sopracitato Regolamento elettorale, si è avvalsa di una commissione 
individuata nelle persone di: Prof.ssa Alessandra Viviani, Prof.ssa Lara Lazzeroni e Dott.ssa Sonia 

Boldrini; 

- preso altresì atto che tale commissione, con il supporto dell’Ufficio gestione risorse umane e 
relazioni sindacali e previo esame delle norme nazionali e della regolazione interna, ha convenuto 
che il numero dei soggetti da designare è pari a sei, corrispondente al numero delle liste 

rappresentative presenti in Ateneo; 

- preso atto della successiva indicazione da parte della Direttrice Generale relativa all’individuazione 

del Presidente tra le candidature presentate; 



 

2 

 

- visti i nominativi designati dalle organizzazioni sindacali; 

- considerata la nota dell’Ufficio Organi Collegiali Prot. n. 84428 del 24/04/2025 con cui, a seguito 
della seduta del Consiglio Studentesco svoltasi il 23 aprile 2025, si trasmettono le designazioni 

dei/lle rappresentanti della comunità studentesca da nominare in vari organi; 

 

DISPONE 

 

a decorrere dalla data del presente provvedimento, è nominato il Comitato Unico di Garanzia per le pari 

opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG) che risulta così 

composto: 

- Caterina BARBETTI Presidente 

- Roberto CUOMO  Rappresentante amministrazione universitaria (titolare) 

- Fabio MERCATI    Rappresentante amministrazione universitaria (titolare) 

- Rosalba NODARI   Rappresentante amministrazione universitaria (titolare) 

- Veronica PAPI  Rappresentante amministrazione universitaria (titolare) 

- Valentina TINACCI  Rappresentante amministrazione universitaria (titolare) 

- Linda BASILE      Rappresentante amministrazione universitaria (supplente) 

- Katia BIFANI   Rappresentante amministrazione universitaria (supplente) 

- Sabrina BORGHERESI    Rappresentante amministrazione universitaria (supplente) 

- Ambra BORGHI  Rappresentante amministrazione universitaria (supplente) 

- Laura CARLETTI  Rappresentante amministrazione universitaria (supplente) 

- Stefania PIETRINI Rappresentante amministrazione universitaria (supplente) 

 

- Barbara TERROSI Componente designato FL- CGIL (titolare) 

- Krystina Anna FARON Componente designato Fed. GILDA UNAMS (titolare) 

- Caterina BECATTI Componente designato SNALS - CONFSAL (titolare) 

- Cinzia PANTI  Componente designato CISL SCUOLA Università (titolare) 

- Anna PRATESI  Componente designato USB P.I. (titolare) 

-  Debora MAZZESCHI Componente designato Fed. UIL SCUOLA RUA (titolare) 

- Alessandra PISTONE Componente designato FLC- CGIL (supplente) 

- Martina BOGI   Componente designato Fed. GILDA UNAMS (supplente) 



 

3 

 

- Paola BARBI                               Componente designato SNALS  - CONFSAL(supplente) 

- Francesca BASSI   Componente designato CISL SCUOLA  (supplente) 

- Francesca RICCI (settore ricerca DIISM) Componente designato USB P.I. (supplente) 

- Novella MANGANELLI   Componente designato Fed. UIL SCUOLA RUA (supplente) 

 

- Traietta Tommaso (matr. 150110) Rappresentante della comunità studentesca 

- Maria Rosa Camerini (matr. 133057) Rappresentante della comunità studentesca 

 

La durata del mandato è di quattro anni, fatta eccezione per la rappresentanza studentesca il cui mandato 

è di due anni. 

 

Siena, data della firma digitale 

 

La Direttrice generale 

Beatrice Sassi   

 

 

Visto   

La Responsabile del procedimento 

Maria Rosaria Romano 

 

 

 


		2025-06-19T10:44:38+0200
	IT
	MARIA ROSARIA ROMANO


		2025-06-20T06:17:19+0000
	BEATRICE SASSI




